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E diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë,
në Universitetin e Tiranës, në degën
Administrim Biznesi dhe zotëron Master
të Shkencave në Marketing. Në
periudhën 2015 – 2019 ka mbajtur
detyrën e Zv/Kryetares në Këshillin e
Qarkut Tiranë. Aktualisht znj. Panajoti
është në mandatin saj të dytë si anëtare
e Këshillit Bashkiak të Tiranës, pjesë e
Komisionit të Financës dhe Buxhetit. 

Znj. Panajoti është eksperte për
buxhetin, financat dhe qeverisjen
vendore dhe ka trajnuar anëtarët e
këshillave bashkiak në disabashki të
vendit. Gjithashtu, Znj. Panajoti ka një
eksperiencë disavjeçare në fushën
menaxhimit të biznesit dhe marketingut
në kompani vendase dhe të huaja, me
fokus hartimin dhe implementimin e
strategjive të biznesit, strategjive të
marketingut si dhe studimin e tregut. 
Znj. Panajoti ka marrë pjesë në shumë
trajnime ndërkombëtare, shkolla verore
e vizita studimore mbi projektet
evropiane, parregullsitë me fondet e BE
dhe zhvillimin ekonomik falë nxitjes së
sipërmarrjes e inovacionit. Prej vitesh,
Znj. Panajoti ka qenë shumë e
angazhuar në sferën publike në Shqipëri
me fokus në mbrojtjen e të drejtave të
grave dhe fuqizimin ekonomik të tyre,
fillimisht përmes përfshirjes në projekte
të shoqërisë civile, e më pas falë
angazhimit në politikë.


